ঢাকা, শনিবার, ১৭ ডিসেম্বর ২০১১, ৩ পৌষ ১৪১৮, ২১ মহরম ১৪৩৩ হিজরী

## ব্র্যাক বিশ্ববিদ্যালয়ের তরুণদের প্রজেক্ট

মিলু জামান

প্রতিদিন শুধু পানি উষ্ণ করার উদ্দেশ্যে গৃহস্থালি ও শিল্প-কারখানায় প্রচুর পরিমাণ বিদ্যুতের প্রয়োজন হয়। তবে চিন্তার বিষয় হচ্ছে, বাংলাদেশ ইতিমধ্যেই শক্তি সংকটের সম্মুখীন আর এমন পরিস্থিতিতে পানি গরম করার জন্য সৌর ব্যবস্থার ব্যবহার বিদ্যুৎ ও গ্যাস রক্ষায় গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা রাখতে পারে।